
5°C

-11°C
10.2h

1550m
0cm

5%

0%

morgens

-10°C

mittags

4°C

abends

-5°C

HEUTE

Ein strahlend
schöner Tag, Wolken
sind so gut wie keine
zu sehen.

Tiefstwert:
Sonnenstunden:
Schneefallgrenze:
Neuschneemenge:
Niederschlags-
Wahrscheinlichkeit:
Gewitter-
Wahrscheinlichkeit:

6°C

-10°C
7.1h

1270m
0cm

10%

1%

morgens

-8°C

mittags

1°C

abends

-4°C

MORGEN

Ein überwiegend
sonniger Tag, nur
wenig Wolken zieren
den Himmel.

Tiefstwert:
Sonnenstunden:
Schneefallgrenze:
Neuschneemenge:
Niederschlags-
Wahrscheinlichkeit:
Gewitter-
Wahrscheinlichkeit:

5°C

-9°C
4.6h

1280m
0cm

40%

25%

morgens

-7°C

mittags

2°C

abends

-5°C

ÜBERMORGEN

Teils sonnig, teils
bewölkt und um
Mittag sind auch ein
paar Regenschauer
dabei.

Tiefstwert:
Sonnenstunden:
Schneefallgrenze:
Neuschneemenge:
Niederschlags-
Wahrscheinlichkeit:
Gewitter-
Wahrscheinlichkeit:

3°C

-9°C
4.3h

1220m
0cm

30%

0%

morgens

-8°C

mittags

1°C

abends

-4°C

16.02.2015

Die anfangs dichten
Wolken werden
zwar weniger, es
bleibt aber
wechselnd bewölkt.

Tiefstwert:
Sonnenstunden:
Schneefallgrenze:
Neuschneemenge:
Niederschlags-
Wahrscheinlichkeit:
Gewitter-
Wahrscheinlichkeit:

WETTER
ACHENSEE

WETTERINFOS

SKI

Skigebiet geö�net geö�nete
Skipisten

Schneehöhe
Berg

Schneehöhe
Tal Abfahrt Schneequalität

Achenkirch ja 27km 130cm 70cm ja gri�g

Maurach ja 14km 80cm 30cm ja gri�g

Pertisau ja 14km 90cm 70cm ja gri�g

Steinberg ja 1km 130cm 70cm ja gri�g

Wiesing ja 1km 20cm 15cm nein gri�g



Pertisau:
Der Wanderweg zur Feilalm ist gesperrt!

Wiesing:
Der Astenberglift ist von 10.00 - 12.00 und von 13.00 - 16.00 Uhr geö�net.

LOIPEN

Ort Betrieb km klassisch / davon o�en km skating / davon o�en Schneequalität

Achenkirch ja 26,3km / 26,3km 26,3km / 26,3km gri�g

Maurach ja 17,3km / 17,3km 12,9km / 12,9km gri�g

Pertisau ja 36,8km / 36,8km 35,4km / 35,4km gri�g

Steinberg ja 16,2km / 16,2km 16,1km / 16,1km gri�g

Wiesing ja 3,1km / 3,1km 3,1km / 3,1km gri�g

RODELN

Rodelbahn Betrieb Länge Schneequalität Beleuchtet

Achenkirch ja 3km gri�g nein

Maurach ja 1,5km gri�g ja

Pertisau ja 1,5km gri�g ja

Steinberg ja 800m gri�g ja

Wiesing ja 3km gri�g ja

EIS

Eislaufplatz Betrieb Beleuchtet Eisqualität

Achenkirch nein nein -

Achenkirch - Dorfmitte ja ja -

Maurach ja ja -

Maurach - Eisstockbahn ja ja -

Pertisau ja ja -

Pertisau - Eisstockbahn ja ja -

Steinberg - Eisstockbahn ja ja -

Wiesing nein ja -

Achenkirch:
Die Eisstockbahn ist geö�net.
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